PAGE
5

[image: image1.jpg]AUBHOTOPCK]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

"18"__03__2011

г.Дивногорск

№__442р_
	Об утверждении плана перехода   к   финансовому
 обеспечению деятельности муниципальных бюджетных  учреждений путем предоставления субсидий и утверждении  плана создания муниципальных автономных учреждений путём изменения типа существующих муниципальных
бюджетных учреждений

           На основании распоряжения Правительства Красноярского края от 01.03.2011 № 116-р и в соответствии с пунктом 1.2.  Решения Дивногорского городского Совета депутатов от 28.10.2010  № 7 - 39 - ГС «О регулировании в переходный период отдельных вопросов в связи с совершенствованием правового  положения муниципальных учреждений»:

1. Утвердить план перехода к финансовому обеспечению деятельности муниципальных бюджетных учреждений путем предоставления субсидий в соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации согласно приложению № 1.

2. Утвердить план создания муниципальных автономных учреждений путём изменения типа существующих муниципальных бюджетных учреждений согласно приложению № 2.

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого заместителя Главы города Суховея А.С.

Глава города                                                                                               Е. Е. Оль
Приложение № 1

к распоряжению

администрации города Дивногорска

от     18.13.2011  №  442р
План перехода к финансовому обеспечению деятельности муниципальных бюджетных учреждений путем предоставления субсидий в соответствии  с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса  Российской Федерации
	№
п/п
	Наименование муниципального бюджетного учреждения
	Дата перехода к финансовому обеспечению деятельности муниципального бюджетного учреждения путем предоставления субсидии в соответствии                    с пунктом 1  статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации
	Ответственные исполнители

	1.
	В сфере образования

	1.1.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 4, III категория
	Не позднее 01.08.2011
	Отдел образования администрации города Дивногорска (Г.В.Кабацура)

	1.2.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 5, III категория
	Не позднее 01.08.2011

	1.3.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 7 компенсирующего вида с приоритетным осуществлением деятельности по квалифицированной коррекции недостатков в физическом и (или) психическом развитии детей с ограниченными возможностями
	Не позднее 01.08.2011

	.1.4.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 8 присмотра и оздоровления с приоритетным осуществлением деятельности по проведению санитарно-гигиенических, профилактических и оздоровительных мероприятий и процедур, II (вторая) категория
	Не позднее 01.08.2011

	1.5.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 9 комбинированного вида, II (вторая) категория
	Не позднее 01.08.2011

	1.6.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 10 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по одному из направлений развития детей (познавательно-речевого), II (вторая) категория
	Не позднее 01.08.2011

	1.7.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 11
	Не позднее 01.08.2011

	1.8.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 12
	Не позднее 01.08.2011

	1.9.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 13 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по одному из направлений развития детей (познавательно-речевого), II (вторая) категория
	Не позднее 01.08.2011

	1.10.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 14 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по одному из направлений развития детей (познавательно-речевого), II (вторая) категория
	Не позднее 01.08.2011

	1.11.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 15 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по одному из направлений развития детей (художественно- эстетическое), II (вторая) категория
	Не позднее 01.08.2011

	1.12.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 18 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по одному из направлений развития детей (познавательно-речевого), II (вторая)  категория
	Не позднее 01.08.2011

	1.13.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 2" г.Дивногорска
	Не позднее 01.11.2011

	1.14.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 4
	Не позднее 01.11.2011

	1.15.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №5
	Не позднее 01.11.2011

	1.16.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 7
	Не позднее 01.11.2011

	1.17.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа № 9
	Не позднее 01.11.2011

	1.18.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей "Дом детского творчества"
	Не позднее 01.11.2011

	1.19.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей "Детская эколого-биологическая станция"
	Не позднее 01.11.2011

	1.20.
	Муниципальное бюджетное учреждение "Городской информационно- методический центр"
	Не позднее 01.08.2011

	1.21.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей "Детская Школа Искусств города Дивногорска"
	Не позднее 01.11.2011
	Отдел культуры администрации города Дивногорска (Е.В.Шошина)

	1.22.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей "Дивногорская Детская художественная школа им. Е.А. Шепелевича"
	Не позднее 01.11.2011

	1.23.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей "Детско-юношеская спортивная школа"

	Не позднее 01.11.2011
	Отдел физической культуры, спорта и молодёжной политики администрации города Дивногорска (А.В.Кузьмин)

	2.
	В сфере культуры

	2.1.
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Городской Дворец культуры "Энергетик"
	Не позднее 01.11.2011
	Отдел культуры администрации города Дивногорска (Е.В.Шошина)

	2.2.
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры "Поселковая централизованная клубная система"
	Не позднее 01.11.2011

	2.3.
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры "Дивногорский художественный музей"
	Не позднее 01.11.2011

	2.4.
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры "Дивногорский городской музей"
	Не позднее 01.11.2011

	2.5.
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры "Библиотека-музей В.П. Астафьева"
	Не позднее 01.11.2011

	2.6.
	Муниципальное  бюджетное учреждение культуры "Централизованная библиотечная система города Дивногорска"
	Не позднее 01.11.2011

	3.
	В сфере здравоохранения

	3.1.
	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Дивногорская центральная городская больница»
	Не позднее 01.12.2011
	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Дивногорская центральная городская больница» (В.М.Кеуш)

	4.
	В сфере физической культуры и спорта

	4.1.
	Муниципальное бюджетное спортивное учреждение "Спутник"

	Не позднее 01.11.2011
	Отдел физической культуры, спорта и молодёжной политики администрации города Дивногорска (А.В.Кузьмин)

	5.
	В сфере социального обслуживания населения

	5.1.
	Муниципальное бюджетное учреждение "Комплексный Центр социального обслуживания населения"

	Не позднее 01.11.2011
	Управление социальной защиты населения администрации города Дивногорска (Е.А.Щербакова)

Приложение № 2
к распоряжению

администрации города Дивногорска

от   18.03.2011  №  442р
План создания муниципальных автономных

учреждений путем изменения
существующих муниципальных бюджетных учреждений
	№ п/п
	Наименование учреждения
	Срок исполнения (квартал, год)
	Ответственные исполнители

	1.
	В сфере образования

	1.1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия № 10
	IV квартал 2011
	Отдел образования администрации города Дивногорска (Г.В.Кабацура)

	2.
	В сфере физической культуры и спорта

	2.1.
	Муниципальное физкультурно- оздоровительное бюджетное учреждение плавательный бассейн "Дельфин"
	IV квартал 2011
	Отдел физической культуры, спорта и молодёжной политики администрации города Дивногорска (А.В.Кузьмин)